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TEKSTATEN sukunimi ja kaikki etunimet
kou lutusohjelma ja vuosiku rssi
mahdolliset entiset nimet ja koulutusohjelmat
nimiki

Saf litut apuvälineet: Laskinja Mellinin kaava- ia tautukkokokoetmat.
Vastausohie: Vastaa lyhyestiiaytimekkääsfi, mutta perustete ratkaisusi.

Pelkkä lukuarvo vastauksena ei anna pisteitä.

Mat-l .2620 Sovellettu todennäköisyyslaskenta B
1. välikoe 28.10.2011 / Kibble

Kun tietokone kaatuu, todennäköisyydellä 0.75 syynä on ylikuormittuminen, ja
todenniiköisyydellä 0.15 syynä on ohjelmistovirhe. Todenniiköisyydellä 0.85 syynä on
ylikuormittuminen tai ohjelmistovirhe. Millä todennåiköisyydellä molemmat ongelmat
ovat taustalla yhtä aikaa? Millä todenniiköisyydellä taustalla on ohjelmistovirhe mutta ei
ylikuormittumista?

Eräässä maassa l0 Vo sen asukkaista kantaa tietämättään eräsfii bakteeria,
joka tietyissä olosuhteissa saattaa aiheuttaa erään taudin puhkeamisen.
Pikatesti paljastaa bakteerin kantajista 95 Vo, mutta toisaalta se antaa virheellisen
positiivisen tuloksen 5 vo:lle niistä, jotka eivät kanna ko. bakteeria. Mikä on
todenniiköisyys, että henkilö, jota pikatesti väittää ko. bakteerin kantajaksi,
myös kantaa ko. bakteeria?

Tehdas valmistaa tuotetta, jolla on erittäin korkeat laatukriteerit. Keskimäänn vain 60 Vo
tuotteista tqrttää kriteerit. Poimitaan tuotteita tarkastettavaksi satunnaisesti yksi
kerrallaan.

Tehtävä 1: Mikä on todennäköisyys sille, että joudumme tarkastamaan vähintään 4
tuotetta e n s imm cii s en vi allis en tuotteen löytåimi s eksi ?

Tehtiivä 2:Mikä on odotettavissa oleva lukumäärä tuotteille, jotka joudumme
tarkastama an e n s imm äisen vialli sen tuotteen löytåimi seksi ?

Tehtävä 3: Mikä on todennliköisyys, että joudumme tarkastamaan ainakin 5 tuotetta
ko lmannen viallisen tuotteen löWämiseksi?
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(b)
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3. (a) Eräässä diktatuurissa käytetään betonia, johon sekoitetaan pistemäisiä mikrofoneja.

Mikrofonien lukumäiirä betonissa on satunnaismuuttuja, joka noudattaa Poisson-

jakaumaa niin, että jakauman intensiteettiparametrina on 5 mikrofonia per

kuutiometri betonia.

Eräässä rakennuksessa on käytetty 10000 m3 betonia. Mikä on todennäköisyys, että

rakennuksessa on enemmän kuin 50100 mikrofonia?

Ohj e : Käytä keskei s een raj a-arvolau sees een perustuvaa normaalij akauma-

approksimaatiota'

(b) Joka vuosi Kaliforniaan iskee n. 500 maanjäristystä, jotka ovat kyllin suuria

havaittaviksi. Tuhoja aiheuttavia maanjäristyksiä sattuu kuitenkin keskimäärin kerran

vuodessa. Mikä on todenniiköisyys, että ainakin 3 kuukautta kuluu, ennen kuin

ensimmäinen tuhoisa maanjäristys sattuu?

4. 'Air support'-kattojen kä1ttäytymiståi tutkitaan satunnaismuutfiien X, barometrinen

sisäpaine (tuumaa elohopeaa), ja Y, ulkopaine, avulla. Oletetaan että

satunnaismuuttujien X ja Y yhteisjakauman tiheysfunktio on

f""(x,i)=c/x 2l<Y<x<33
c = | / (6 - 27 ln(33 I 27)) x 1.72

(a) Mikä on satunnaismuuttujan Y reunajakauman tiheysfunktio ja satunnaismuuttujan X
ehdollinen jakauma satunnaismuuttujan Y suhteen (ehdolla Y=y)?

(b) Laske todenniiköisyys, että sisäpaine on suurempi kuin 32 ehdolla, että ulkopaine on 30.

Hyödyllinen kaava:

I+=hlxl+c
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